05/2017 – DE/de
Wetterschutzgitter
Serie WG-JZ
Kombinationen aus Wetterschutzgittern mit Jalousieklappen zum Schutz vor direkt ​
eindringendem Regen sowie vor Laub und Vögeln und zum Absperren und Regeln
■■ Maximale Breite 2000 mm, maximale Höhe 1995 mm
■■ Geringe Druckdifferenz durch strömungsgünstig geformte Lamellen
■■ Niedriges Strömungsgeräusch

PD – WG-JZ – 6
Wetterschutzgitter
Bestellschlüssel
05/2017 – DE/de
WG-JZ
Anmerkungen zum Bestellschlüssel
 Die Nenngröße entspricht den Abmessungen ​
der Luftleitung an der Jalousieklappe (ohne ​
Stellantrieb). Für die Größe der Einbauöffnung ist ​
gegebenenfalls ein Einbaurahmen zu ​
berücksichtigen.
–	 Einbauöffnung ohne Einbaurahmen: B + 95 ​
mm, H + 95 mm
–	 Einbauöffnung mit Einbaurahmen: B + 115 ​mm,
H + 115 mm
 Die Jalousieklappe der Kombination WG-JZ mit ​
einem Stellantrieb nachzurüsten ist nicht möglich.
PD – WG-JZ – 7
Anwendung
WG-JZ
         
  WG – AL – 2 – ... – JZ – P – L  /  600×510  /  ER  /  Z04  /  NC  /  P1 – RAL ...
 Serie
WG-JZ	 Kombination Wetterschutzgitter – ​
Jalousieklappe
 Material WG
	 Keine Eintragung: Stahl verzinkt
AL	 Aluminium
 Ausführung WG
	 Keine Eintragung: Welldrahtgitter, Stahl ​
verzinkt
1	 Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
2	 Welldrahtgitter, Edelstahl (Nur WG–AL)
3	 Insektenschutzgitter und Welldrahtgitter ​
aus Edelstahl (Nur WG–AL)
 Frontrahmen WG
	 Keine Eintragung: Gelocht
U	 Ungelocht
 Funktionsweise JZ
S	 Gegenläufig (Standard)
P	 Gleichläufig (Parallel)
 Bedienungsseite JZ
	 Keine Eintragung: Rechts
L	 Links
 Nenngröße [mm]
	 B × H
 Einbaurahmen WG
	 Keine Eintragung: Ohne
ER	 Mit (Nicht mit Frontrahmen ungelocht)
 Anbauteile JZ
	 Keine Eintragung: Ohne
Z04 – Z07	 Feststellvorrichtung
Z12 – Z51	 Stellantriebe
ZF01 – ZF15	 Federrücklaufantriebe
Z60 – Z77	 Pneumatische Stellantriebe
 Klappenstellung Sicherheitsfunktion JZ
	 Nur Federrücklaufantriebe oder ​
pneumatische Stellantriebe
NO	 Drucklos/stromlos AUF
NC	 Drucklos/stromlos ZU
 Oberfläche WG
	 Keine Eintragung: Grundausführung
P1	 Pulverbeschichtet, Farbton RAL … Classic
PS	 Pulverbeschichtet, Farbton DB …
	 Nur für WG-AL
S2	 Eloxiert, Farbton EURAS-Standard E6-​
C- … (31 bis 35)
S3	 Eloxiert, Farbton EURAS-Standard E6-C-0
	 Glanzgrad
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: WG–AL–1–JZ–S–L/1600×1995/ER/Z12/P1–RAL 7001
Material WG Aluminium
Ausführung WG Insektenschutzgitter Stahl verzinkt
Funktionsweise JZ Gegenläufig
Bedienungsseite JZ Links
Nenngröße 1600 × 1995 mm
Einbaurahmen WG Mit
Anbauteile JZ Stellantrieb SM230A
Oberfläche WG Pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
Wetterschutzgitter
Varianten
05/2017
WG-JZ
 – DE/de
WG-JZ-S
Variante
–	 Wetterschutzgitter mit gegenläufiger ​
Jalousieklappe, beide aus verzinktem ​
Stahlblech
Ausführungen
–	 Welldrahtgitter
–	 1: Mit Insektenschutzgitter
–	 U: Frontrahmen ungelocht
Kombination 1 mit U möglich
Nenngrößen
–	 B: 200 – 2000 mm in Schritten von 1 mm
–	 H: 180, 345, 510, 675, 840, 1005, 1170, 1335, ​
1500, 1665, 1830, 1995 mm (Zwischenmaße ​
183 – 1998 in Schritten von 1 mm, ​
ausgenommen Standardmaß H – 1 mm, H + 1 ​
mm, H + 2 mm)
–	 B × H beliebig kombinierbar
Bauteile und Eigenschaften
–	 Frontrahmen
–	 Feldlamellen und untere Abschlusslamelle
–	 Welldrahtgitter
–	 Insektenschutzgitter, optional
–	 Sichtbarer Trennsteg oder rückseitiger Steg zur ​
Verstärkung ab B = 1385 mm
–	 Absperrklappe
–	 Lamellen mit Hebelgestänge
–	 Antriebshebel
Konstruktionsmerkmale
Wetterschutzgitter
–	 Freier Querschnitt ca. 60 %, mit ​
Insektenschutzgitter ca. 45 %
–	 Rückseitiges Welldrahtgitter, Maschenweite ​
20 × 20 × 1,8 mm
–	 Rückseitiges Insektenschutzgitter (optional), ​
Maschenweite 1,25 × 1,25 × 0,4 mm
–	 Frontrahmen gelocht
Jalousieklappe
–	 Rechteckiges geschweißtes Gehäuse (P1: ​
geschraubtes Gehäuse), Materialstärke ​
1,25 mm
–	 Lamellen, Materialstärke 1 mm
–	 Beidseitig mit Flansch, für Luftleitungsprofile, ​
mit Ecklochung
–	 Außenliegendes, robustes und ​
verschleißarmes Hebelgestänge, bestehend ​
aus Kupplungsstange und Klemmhebeln
–	 Klappenachsen, Ø12 mm, mit Kerbung zur ​
Kennzeichnung der Klappenstellung
Materialien und Oberflächen
Wetterschutzgitter
–	 P1: Pulverbeschichtet, Farbton nach ​
RAL Classic
–	 PS: Pulverbeschichtet, Farbton nach NCS oder ​
DB
WG-JZ-P